Anzeige - und Bedieneinheit für
SMARTPAT PH/ORP/COND Sensoren
Eigensicher
Geräteschutzniveau Gb
Ex ia IIC T4
SMARTMAC 200 WSMARTMAC 200 WSMARTMAC 200 WSMARTMAC 200 W ZusatzanleitungZusatzanleitungZusatzanleitungZusatzanleitung
© KROHNE 09/2017 - 4005599102 - AD Ex SMARTMAC 200 de R02
 INHALT

Schutzart
Parameter der Messeinheit
7  Bestellschlüssel,
Herstelldatum,
Internetadresse des Herstellers
8  Elektronikrevision,
Seriennummer
9  Produktionsauftrag
-
20...30 VDC
IP66/67 NEMA 4/4X
PH
INFORMATION!
Prüfen Sie anhand des Typenschilds, ob das gelieferte Gerät Ihrer Bestellung entspricht.
 GERÄTEBESCHREIBUNG 2
7
SMARTMAC 200 W
www.krohne.com09/2017 - 4005599102 - AD Ex SMARTMAC 200 de R02
2.3  Zulassung für nach Zonen eingestufte Bereiche
In der Zündschutzart "Eigensicherheit" erfüllt das Gerät die Anforderungen nach IEC 60079-11.
Der Explosionsschutz wird dadurch sichergestellt, dass aufgrund der Begrenzung von Strom
und Spannung keine zündfähige Energie auftreten kann. Das Geräteschutzniveau (EPL) Gb
erlaubt die Verwendung innerhalb als Zone 1...Zone 2 eingestuften Bereiche.
Die Kennzeichnung der Anzeige entsprechend den Anforderungen der ATEX-Richtlinie lautet wie
folgt:
II 2 G Ex ia IIC T4 Gb II 2 G Ex ia IIC T4 Gb II 2 G Ex ia IIC T4 Gb II 2 G Ex ia IIC T4 Gb
Die Kennzeichnung der Anzeige entsprechend den Anforderungen des IECEx-Schemas lautet
wie folgt:
Ex ia IIC T4 Gb Ex ia IIC T4 Gb Ex ia IIC T4 Gb Ex ia IIC T4 Gb
Die Kennzeichnung der Anzeige entsprechend den Anforderungen in Kanada und in den USA für
nach Zonen eingestufte Bereiche gemäß NEC 505 (National Electrical Code) lautet wie folgt:
Ex ia IIC T4 Gb / Class I, Zone 1 AEx ia IIC T4 GbEx ia IIC T4 Gb / Class I, Zone 1 AEx ia IIC T4 GbEx ia IIC T4 Gb / Class I, Zone 1 AEx ia IIC T4 GbEx ia IIC T4 Gb / Class I, Zone 1 AEx ia IIC T4 Gb
Bestandteile der Ex-Kennzeichnung und ihre Bedeutung
IIIIIIII Als Gruppe II eingestufte Betriebsmittel
2222 Gerätekategorie 2
GGGG Gasexplosionsschutz
Ex iaEx iaEx iaEx ia Geräteschutz durch Eigensicherheit, Schutzniveau ia
IICIICIICIIC Zugelassen für Gasgruppe IIC, geeignet für Gasgruppe IIA, IIB, IIC
T4T4T4T4 Zugelassen für Temperaturklasse T4, geeignet für T4...T1
GbGbGbGb EPL Gb-zugelassen, geeignet für Zone 1...Zone 2
Bestandteile der Ex-Kennzeichnung und ihre Bedeutung
Class IClass IClass IClass I Gasexplosionsschutz
Ex iaEx iaEx iaEx ia Geräteschutz durch Eigensicherheit, Schutzniveau ia
Zone 1 AExZone 1 AExZone 1 AExZone 1 AEx Zugelassen für Zone 1 nach US-Normen
IICIICIICIIC Zugelassen für Gasgruppe IIC, geeignet für Gasgruppe IIA, IIB, IIC
T4T4T4T4 Zugelassen für Temperaturklasse T4, geeignet für T4...T1
GbGbGbGb EPL Gb-zugelassen, geeignet für Zone 1...Zone 2
2 GERÄTEBESCHREIBUNG
8
SMARTMAC 200 W
www.krohne.com 09/2017 - 4005599102 - AD Ex SMARTMAC 200 de R02
2.4  Zulassung für nach Division eingestufte Bereiche
In der Zündschutzart "Eigensicherheit“ erfüllt das Gerät die Anforderungen der kanadischen und
US-amerikanischen Normen für das Division-Konzept gemäß NEC 500. Der Explosionsschutz